Alay için daha ağır ifadeler kullanır: “Arıburnu mıntıkasında daha yedi aydan fazla bir müddetle kan dökülmesine belki yegâne sebep bu alay eratının Arap olması idi.” (Aker, 2005, s. 263)

19. Tümen Kurmay Başkanı Binbařı İzzettin Bey (Çalıřlar), 77. Alay’la ilgili günlüđüne řunları yazmıştır: “13 Nisan 1331 (26 Nisan 1915). Muharebe devam ediyor... Karargâh cephede... Birinci gün muharebede periřan olan 77’nci Alay’ı toplamakla meřgulüz...” (Çalıřlar, 2007, s. 115). İzzettin Bey, firar eden erlere yapılan iřlem konusunda günlüđüne řu notu almıştır: “15 Nisan 1331 (28 Nisan 1915). Düşman mevziinde tahkimat ile meřgul. Bize 125’inci Alay geldi (takviye). Bu alayın önünde, 77’nci Alay’dan üç firari kurřuna dizildi... Gece muharebesi devam etti.” (Çalıřlar, 2007, s. 116)

Liman Paşa’nın uyguladıđı Savunma Planı sayesinde, düşman birlikleri karaya çıkabilmiş ve mevzilerini tahkim etmeye başlamışlardı. Başkomutanlık, bu hatayı geç de olsa yavaş yavaş fark ediyordu.

Binbaşı İzzettin (Çalışlar, 19. Tümen Kurmay Başkanı), anılarında 5’inci Tümen’in takviyesini şu şekilde anlatmaktadır: “17 Nisan 1331 (30 Nisan 1915). Bugün 5’inci Tümen’in de 15, 14 ve 5’inci alayları geldi. Ertesi günkü taarruz ve hücum için hazırlık yapıldı. Elimizde kuvvetimiz üç fırka (tümen), düşmanın bir fırka. Fakat üç fırkamız bir fırka yerini bile tutmaz. Çok zedelenmiş, yorulmuştur. Düşman tahkimli bir mevziye yerleşmiştir...”

Saldırının başarı sayılabilecek tek yönü, orta bölgede Türk kuvvetlerinin ANZAC hatlarına yaklaşması oldu (ATASE, K: 3474, D: H-4, F: 1-25; ATASE, 57'nci, 72'nci Alaylar Arıburnu Meydan Muharebesi Muharebe Takriri (Muharebe Raporu) (18/19 Nisan 1331 Muharebesi-1/2 Mayıs 1915).

Mustafa Kemal'in, muharebe sonunda yayımladığı emir özetle şöyledir: "20 Nisan 1331 (3 Mayıs 1915). Benimle beraber burada muharebe eden bütün askerler kesinlikle bilmelidirler ki, bize verilen namus görevini tam olarak yerine getirmek için bir adım geri gitmek yoktur. Rahatlıkla uyumak yolunu aramanın, bu rahatlıktan yalnız bizim değil, bütün milletimizin ebedi olarak mahrum kalmasına sebep olacağını hepimize önemle hatırlatırım.